深人普办字〔2020〕3 号

深圳市第七次全国人口普查领导小组办公室
关于印发《深圳市第七次全国人口普查

领导小组办公室组成人员及内设
工作组职责分工》的通知

各区（新区、深汕合作区）第七次全国人口普查领导小组办公室，

市第七次全国人口普查领导小组成员单位：

现将《深圳市第七次全国人口普查领导小组办公室组成人员

及内设工作组职责分工》印发给你们，请结合工作实际，认真贯

彻执行。

深圳市第七次全国人口普查领导小组办公室

2020 年 3 月 18 日

深圳市第七次全国人口
普查领导小组办公室

- 2 -

深圳市第七次全国人口普查领导小组办公室
组成人员及内设工作组职责分工

深圳市第七次全国人口普查领导小组办公室（以下简称市人

普办）是深圳市第七次全国人口普查领导小组（以下简称市人口

普查领导小组）的办事机构，在领导小组的领导下开展工作，承

担领导小组的日常工作。市人普办设在市统计局，下设 7 个工作

组：综合组、业务组、宣传及后勤保障组、数据处理组、户口整

顿组、网格数据整理组和执法检查组。

一、组成人员

主 任：夏有亮 市统计局总统计师

副主任：赵 蓉 市统计局社科和新兴产业处处长

黄裕民 市委宣传部新闻处副处长

曲绍德 市社区网格管理办公室主任

陈 兴 市发展改革委社会发展处处长

李 嘉 市公安局人口管理处处长

张 健 市规划和自然资源局测绘管理处处长

张 雁 市住房建设局物业监管处处长

卜奇文 市卫生健康委规划和信息处处长

叶志林 市统计局办公室一级调研员

冯 春 市统计局法规处（执法处）处长

贺力勋 市统计数据管理中心主任

李 杨 市统计普查中心主任

- 3 -

二、内设工作组组成人员及职责

（一）综合组

组 长：赵 蓉 市统计局社科和新兴产业处处长

副组长：华琼辉 市统计局社科和新兴产业处二级调研员

袁 珣 市统计局社科和新兴产业处二级调研员

贺力勋 市统计数据管理中心主任

卢珊珊 市统计局法规处（执法处）副处长

欧阳益华 市公安局人口管理处副处长

魏春华 市统计普查中心六级其他管理岗职员

成 员：徐 鸿 市统计局社科和新兴产业处三级主任科员

张军超 市统计普查中心十一级专业技术岗职员

方维慧 市社区网格管理办公室雇员

叶 斌 市统计普查中心雇员

李剑辉 市统计普查中心雇员

戚桂铭 市统计局社科和新兴产业处工作人员

姚 辉 市统计局社科和新兴产业处工作人员

负责落实市人口普查领导小组做出的各项决策；负责人口普

查总体工作的统筹及普查重大业务的组织协调，负责各工作组之

间的协调；安排工作进度,负责文件起草、简报编发、文件流转、

资料归档等工作；负责领导小组和办公室印章的管理和使用；负

责人口普查有关工作落实情况的督查督办；负责完成市人口普查

领导小组交办的其他任务。

（二）业务组

组 长：华琼辉 市统计局社科和新兴产业处二级调研员

- 4 -

副组长：冯志辉 市统计普查中心五级其他管理岗职员

欧阳益华 市公安局人口管理处副处长

魏志勇 市住房建设局物业监管处四级调研员

练宇燕 市统计数据管理中心网络运行管理部高级

工程师

成 员：徐 鸿 市统计局社科和新兴产业处三级主任科员

李树生 市统计普查中心七级其他管理岗职员

裴晓鹏 市社区网格管理办公室四级主任科员

陈萌嘉 市统计局社科和新兴产业处工作人员

侯 筱 市统计局社科和新兴产业处工作人员

业务组：负责组织指导全市人口普查业务工作。负责研究制

定本级普查、试点的方案及实施细则；具体组织实施普查试点；

具体组织指导普查区域划分及绘图，指导各级普查机构普查员、

普查指导员（下简称“两员”）的选聘和管理，具体组织指导“两

员”及相关人员的培训、数据整理、摸底调查、现场登记、事后

质量抽查、咨询答疑；编制和发布普查数据公报；审核编辑、出

版和管理普查数据；组织开展普查数据的开发利用工作；组织指

导各级普查机构的业务工作开展。

（三）宣传及后勤保障组

组 长：叶志林 市统计局办公室一级调研员

副组长：袁 珣 市统计局社科和新兴产业处二级调研员

胡居理 市统计局办公室二级调研员

黄裕民 市委宣传部新闻处副处长

温 挚 市委网信办网络传播处副处长

- 5 -

成 员：夏凌燕 市统计局办公室四级调研员

刘祥杰 市统计局办公室四级调研员

杨 芳 市统计数据管理中心网络运行管理部统计师

李 劼 市统计数据管理中心统计数据处理部助理

张军超 市统计普查中心十一级专业技术岗职员

段 珊 市统计局社科和新兴产业处工作人员

彭海宁 市统计局办公室项目派驻人员

负责研究制定普查宣传工作方案，组织普查宣传动员工作；

负责制发普查宣传品；协调主流媒体搭建普查宣传工作平台；负

责策划宣传周、宣传月等大型活动；协调普查成果发布和舆情监

测；负责利用新媒体开展普查宣传活动；协调指导各级普查机构

开展普查宣传工作。

负责普查相关物资采购的招标组织；负责会议的会务工作；

负责办理普查各种表格、培训教材、宣传用品及相关物料等的印

刷、制作、发放工作；负责其他后勤保障工作。

（四）数据处理组

组 长：贺力勋 市统计数据管理中心主任

副组长：朱 越 市统计数据管理中心副主任

成 员：邓 琼 市统计数据管理中心应用管理部高级工程师

张 玮 市统计数据管理中心网络运行管理部高

级工程师

练宇燕 市统计数据管理中心网络运行管理部高

级工程师

高 璐 市统计数据管理中心综合部副部长

- 6 -

负责研究制定普查数据处理方案与实施细则；负责普查区电

子地图、普查数据采集和普查数据处理软件应用工作；负责部署

普查数据处理环境；负责普查数据管理应用平台管理；负责普查

数据库的建设和管理；组织指导各级普查机构开展普查数据处理

工作，提供技术支持。

（五）户口整顿组：

组 长：李 嘉 市公安局人口管理处处长

副组长：华琼辉 市统计局社科和新兴产业处二级调研员

欧阳益华 市公安局人口管理处副处长

成 员：范丽薇 市公安局人口处户管科科长

宋军亮 市公安局人口管理处副科长

王云飞 市公安局罗湖分局人口科科长

周娟华 市公安局福田分局人口科科长

易 敏 市公安局南山分局人口科科长

谢雄生 市公安局盐田分局人口科科长

邢晓莹 市公安局宝安分局人口科科长

武红平 市公安局龙岗分局人口科科长

王丽君 市公安局坪山分局治安大队副大队长

方江伟 市公安局龙华分局治安大队副大队长

陈鉴炜 市公安局光明分局治安大队副大队长

赵婷婷 市公安局大鹏分局治安大队副大队长

陈 昊 市公安局深汕合作区分局治安大队副大队长

负责户口整顿工作的方案设计和组织实施；提供人口基础资

料；协助现场登记的相关工作。

- 7 -

（六）网格数据整理组

组 长：吴 祥 市社区网格管理信息中心副主任

副组长：华琼辉 市统计局社科和新兴产业处二级调研员

成 员：裴思晨 福田区政务服务数据管理局网格信息管理

科工作人员

李军林 罗湖区应急管理局事件分拨中心主任

张晓梅 罗湖区应急管理局事件分拨中心工作人员

张六明 盐田区社区网格管理中心主任

石俊祺 南山区社区网格管理办公室管理部部长

唐 钊 宝安区社区网格综合管理办公室信息科科长

叶海波 宝安区社区网格综合管理办公室网格管理

科四级主任科员

叶文杰 龙岗区社区网格管理办公室网格管理科

负责人

王 彤 龙华区社区网格管理中心信息部部长

朱东宇 坪山区政务服务数据管理局网格管理部

部长

曾 锋 光明区社区网格管理中心系统组组员

陈瑞菊 大鹏新区网格管理中心网格部工作人员

负责开展全市网格数据整理专项工作；将整理的数据及时提

供给各级人口普查办；组织网格员参与现场登记相关工作。

（七）执法检查组

组 长：冯 春 市统计局法规处(执法处)处长

副组长：卢珊珊 市统计局法规处(执法处)副处长

- 8 -

成 员：刘大伟 市统计局法规处(执法处)一级主任科员

傅洁莹 市统计局法规处(执法处)二级主任科员

汪红艳 市统计局法规处(执法处)工作人员

负责受理对普查违法行为举报，转办、督办案件；依法对普

查违法案件进行调查，提出处理意见；编写相关法律法规培训教

材；督促各级统计机构依法开展执法检查工作。

三、部门联络员名单

邹 伟 市发展改革委社会发展处副处长

范丽薇 市公安局人口管理处户籍人口管理科科长

方维慧 市社区网格管理办公室雇员

王 湛 市规划和自然资源局测绘管理处副处长

魏志勇 市住房建设局物业监管处四级调研员

谢 波 市卫生健康委规划和信息处二级主任科员

黄裕民 市委宣传部新闻处副处长

黄 希 市委网信办主任科员

韦 宇 市委台办秘书处副处长

姜 军 市委大湾区办二级调研员

代浩然 市政府办公厅财金处主任科员

李 丽 市教育局发展规划与财务管理处副处长

王玉林 市民政局财务管理中心主任

高 尚 市司法局立法三处副处长

余智敏 市财政局行政处副处长

曾宇晶 市人力资源保障局政策法规处二级主任科员

李 浩 市市场监管局信息中心副主任

- 9 -

罗大海 市文化广电旅游体育局广播电视处二级调研员

朱 玮 市政务服务数据局政务数据管理处副处长

张世英 市机关事务局秘书处处长

向 凡 深圳警备区政治工作处干事

彭中其 武警深圳支队政治工作部人力资源科副营职干事

深圳市第七次全国人口普查领导小组办公室 2020年3月19日印发

		PDF盖章
	2020-03-19T17:25:47+0800
	cn
	PDF盖章